Testimonias son desto: don Ramén Bernart et don Guillém Ferran-
do vezinos de Zaragoza.

Feyta carta ix dias exiente juyno era M* CCC* XX* tercia.

Sig 1 no de Juhan Carroyx notario publico de Zaragoza qui la
serivié,

412

[1285], 26 junio BARCELONA

Pedro III de Aragén prohibe a los jurados de Zaragoza exigir impuesto algu-

no a los de Sessa y a los demds siibditos del obispo de Huesca para la

unién de Aragin.

5

10

— B. ACA, reg. 57, {. 135.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] justicie et juratis et
probis hominibus civitatis Cesarauguste. Noveritis nos intellixisse quod
vos facitis compelli homines ville de Sessa qui sunt venerabilis epis-
copi et ecclesie Oscensis ad contribuendum et dandum inde expensis
factis per unitatem Aragonum. Unde cum dictus episcopus vel homi-
nes ipsius non fuerint in iura ipsius unitatis nec consequuntur pri-
vilegia neque aliquod aliud emolumentum ex ipsa ut dicitur, non vi-
detur quod in predictis expensis debeant aliqui contribuere sive dare.
Quare rogamus vobis ac etiam vobis dicimus et mandamus quatenus
dictos homines de Sessa vel aliorum locorum dicti episcopi vel eccle-
sie Oscensis non compellatis nec compellere permittatis contra jus ad
dandum vel contribuendum aliquid in predietis.

Datum Barchinone, VI° kalendas julii, [anno Domini M° CC°
LXXX° quinte].
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413
1285, 3 JjuLio BARCELONA

Pedro 11 de Aragon manda a Galacidn de Tarba, su baile y merino de Zara-
goza, que no permita reclamen los judios cerca del rey sobre la pecha or-
denada o dicha aljama.

— B. ACA, reg. 57, f. 144.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] Galaciano de Tarba
baiulo et merino Cesarauguste. Vos non credimus ignorare qualiter
mandavimus vobis per litteras nostras quod non permitteretis judeos
aliquos civitatis Cesarauguste et Alagone venire coram nobis pro obti-

5 nenda a nobis gratia sive littera de peyta quam ab eis exigimus, cum
pecuniam valde mneccessariam habeamus ratione negotiorum urgen-
tium in quibus sumus, quousque decet aljame dictam peytam solve-
rent et complerent ordinationem nostram. Nunc autem quidam iudei
aljamarum predictarum venerunt coram nobis pro obtinenda gratia

10  supradicta, de quo de vobis non modicum admiramur. Quare manda-
mus vobis quatenus aliquem vel aliquos judeos aljamarum predicta-
rum venire ad nos ratione predictarum minime permittatis, immo
ipsos et bona eorum ad solutionem dicte peyte secundum ordinationem
nostram fortifer compellatis, taliter quod possimus habere ipsos dena-

15 rios terminis in ordinatione nostra contentis vel nos inde tornaremus
ad vos pro predictis.

Datum Barchinone, V° nonas julii, anno Domini M° CC°® LXXX°
quinto.

414
1285, 15 juLio BARCELONA

Pedro 11l de Aragon comunica a sus oficiales de Zaragoza que anulen las
penas dispuestas a ciertos judios que recurrieron al rey sobre la pecha
impuesia a aquella aljama.

— B. ACA, reg. 57, f. 152"

Petrus Dei gratia Aragonum et Sicilie rex, fidelibus suis merino,
bajulo ,et universis officialibus nostris Cesarauguste, salutem et gra-
tiam. Noveritis nos de speciali gratia remittisse Abrahe de Durduqui,
Davide Eyne, Juceffo de Milano et Abrahi Aladale judeis Cesaraugus-

5 te penam quam incurrerunt, quia venerunt ad nos contra mandatum
nostrum pro obedienda de nobis lexia de peyta quam nobis dare de-
bent. Quare mandamus vobis quatenus ratione alicuius pene seu ca-
lonie quam incurrerunt in personis vel in rebus ratione predicta non
procedatis contra eos vel bona eorum, ipsis solventibus dictam peytam

10 iuxta ordinationem nostram.

Datum Barchinone, idus iulii, anno Domini M° CC° LXXX° V°.
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415
[1285], 18 Jurlo BARCELONA

Pedro 111 de Aragén, con ocasion de un pleito pendiente entre judios de Za-
ragoza, recuerda al justicia de Aragon que dichas causas deben ser venti-
ladas conforme a la zuna judaica y por jueces judios.

— B. ACA, reg. 57, f. 155.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] Iohanni Egidii Tari-
ni justitie Aragonum et universis officialibus nostris Cesarauguste.
Licet super mandatum fecimus generalem quod aliqui judei non ute-
rentur officiis aliquibus, quia nos aliis negociis occupati ad presens

5 non possumus hujusmodi negotium diffinire, volumus quod donec
mandatum aliud fecerimus super eo, cause seu questiones que verte-
bantur seu verti sperentur inter Mosse Constantin seu procuratorem
suum ex una parte et Bonastruga uxor Alazar Alphaquini et David de
Mahir filios suos vel Mosse filium Salamonis Alconstantin, omnes in

10 simul seu quilibet per se ex alteri super facto compotorum instrumen-
torum et aliorum, terminentur prout consueverunt et debent per zu-
nam ebraycam terminari. Et si forte occasione dicti mandati nostri
generalis alique cause seu questiones ex predictis inter predictos co-
ram aliquo iudice vel officialis christiani fuerint agitatas, volumus

15 quod dicte cause reducantur et terminentur sub examine suorum iudi-
cum judeorum prout est actenus fieri consuetum. Quare mandamus
vobis quatenus predicta observetis et observari faciatis, donec super
ipsis mandatum aliud fecerimus ratione dicta.

Datum Barchinone, XV° kalendas augusti, [anno Domini M° CC®

20 LXXX° quinto].
R. Calveti.

416
[1285], 30 acosto BARCELONA

Pedro 111 de Aragén nombra zalmedina anual de Zaragoza a Pedro de Ejea
entre los propuestos por la parroquia de San Blas.

— B. ACA, reg. 57, f. 189"

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] juratis, probis homi-
nibus et universitati civitatis Cesarauguste. Litteras vestras recipimus;
et intelleximus quod nobis significastis super electione zalmedinatus
Cesarauguste quam parrochiani Sancti Blasii ejusdem civitatis fece-

5 runt, scilicet de Thomasio Celludo, Petro de Exea, Johanne de Gassion,
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Santio de Orivel, Dominico Lupi de Johannes et Sancio de La Casta.
Unde de superius nominatis consentimus in Petro de Exea supradie-
tum, et ipsum in zalmedina istius anni presentis ducimus confirman-
dum. Mandantes vobis quatenus ipsum P. de Exea per presentem an-

10 num habeatis et teneatis per zalmedinam ac ei obediatis et imprendatis
de omnibus de quibus zalmedine debetis et consuevistis hactenus em-
prendicere.

Datum Barchinone, III° kalendas septembris, [anno Domini M°
CC° LXXX° quinto].

417
[1285], 17 ocTUBRE BARCELONA

Pedro 11l de Aragon manda al justicia de Aragon, Juan Gil Tarin, obligue a
los clérigos de la diécesis de Zaragoza a abonar la tasa que deben pagar
por subsidio al rey.

— B. ACA, reg. 57, . 213".

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] dilecto suo Iohanni
Egidii Tarini justitie Aragonum, salutem et dilectionem. Mandamus
vobis quatenus, visis presentibus, compellatis omnes illos clericos et
bona eorum qui taxate sunt per capitulum Cesarauguste in illis vigin-
5 ti quinque millibus solidos Jaccensium quos pro subsidio nobis dant
clerici diocesi Cesarauguste ad solvendum sacriste et precentori Sancti
Salvatoris taxationes predictas pro nobis, non obstante aliqua appella-
tione quam ipsi clerici seu aliqui eorum fecerint super hoc ad venera-
bilem archiepiscopum Terrachonensem; cum propter appellationem

10 eorum nolumus quod solutio ipsorum denariorum nobis retardetur.

Datum Barchinone, XVI°® kalendas novembris, [anno Domini M°
CC° LXXX® quinto].

418
[1285, 17 ocTUBRE] [BarcELONA]

Pedro Il de Aragén manda a Galacidn de Tarba vy otros oficiales obliguen a
los clérigos de la didcesis de Zaragoza a pagar la tasa por subsidio real.

— B. ACA, reg. 57, f. 213,
[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] Galaciano de Tarba

merino Cesarauguste et universis aliis officialibus nostris ad quos pre-
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sens littera pervenerit, salutem et gratiam. Mandamus vobis quatenus
visis presentibus compellatis omnes illos clericos et bona eorum qui

5 taxati sunt per capitulum Cesarauguste in illis viginti quinque milli-
bus solidis Jaccensium quos pro subsidio nobis dare clerici diocesi Ce-
sarauguste ad solvendum sacriste et precentori [Sancti Salvatoris ta-
xationes predictas pro nobis, non obstante aliqua appellatione quam
ipsi clerici seu aliqui eorum fecerint super hoc ad venerabilem archi-

10 episcopum Terrachonensem, cum propter appellationem eorum nolu-
mus quod solutio ipsorum denariorum nobis retardetur].

[Datum Barchinone, XVI° kalendas novembris anno Domini M®
CC° LXXX° quinto].

419
[1285, 21 oCTUBRE] [BARCELONA]

Pedro Il de Aragén ordena a su merino de Zaragoza, Galacidn de Tarba,
entregue ciertos moros de Maldn que tiene presos.

— B. ACA, reg. 58, £. 69°.

[Petrus Dei gratia rex Aragonum et Sicilie] fideli suo Galaciano
de Tarba merino Cesarauguste. Mandavi vobis quatenus visis presen-
tibus tradatis fideli nostro Martino de Pocri illos sarracenos qui fue-
runt de Malon quos captos tenetis vel tenere debetis; et hoc nullate-

5 nus differatis.

Datum ut supra [Barchinone, XII° kalendas novembris, anno Do-
mini M° CC° LXXX° quinto].
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adelantados judios, 61 (1); 90 (1); 172

(3).

adjudicacién, 325 (28, 78).

administeracién, 243 (9); 373 (18); 397
(4, 11); 398 (4); 402 (8).

adquisicion, 258 (3).

afirmar, 201 (25).

afrentas, 178 (5).

Acarg, 1 (4).

agonia, 334 (5).

agosto, 23 (6); 52 (9); 533 (5); 54 (12);
55 (10); 90 (9): 159 (9); 160 (5);
162 (8): 163 (9); 164 (5); 165 (19):
166 (9): 167 (9): 168 (10); 169 (14):

* Se incluyen onomdsticos (en versalitas), topénimos (en redondas) y asuntos (en cursivas),
citados en la coleccidén d.iplomatlca seguidos del numero del documento vy, entre paréntesis, el

renglén de esta edicidn.
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170 (7); 171 (16); 172 (8); 234 (11);
235 (8); 236 (9); 237 (18); 238 (8);
230 (10); 240 (10); 241 (10); 242
(9); 302 (12); 303 (7); 304 (7); 305
(11); 306 (7); 355 (20); 356 (6);
357 (2, 8); 415 (19).

agravar, 170 (3).

agraviar, 149 (4).

agresién, 179 (3).

agua, 119 (4); 227 (4); 291 (4); 317
(68, 88).

aguadores, 119 (4).

aguardar, 360 (54).

Aguilar, 410 (10).

Alagén 21 (5); 162 (2); 163 (2); 289
(6, 14); 385 (14); 407 (3, 7); 409
(3); 413 (4).

Araman o GupaL, 73 (1); 132 (1).

Araman Lope pE Jaca, 154 (1); 164 (1).

alamin, 210 (4).

ALAzZAR, 199 (2).

Arazar ALraQuIN, 415 (8); 144 (2);
203 (3); 220 (5).

Avazar IeN Avrazagr, 144 (2).

alatma, 62 (2); 161 (14); 168 (7); 391
(7, 11, 22, 24); 405 (14, 37, 43, 48);
406 (18); 407 (12).